
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/2024
O Prefeito Municipal de Engenho Velho, RS, torna público, para conhecimento dos interessados, que o PREGÃO

ELETRÔNICO nº 08/2024 , cujo o início da seção de disputa de preço estava marcado para as 08h:30min do dia 09/07/2024,
tendo em vista a Retificação do Edital, fica alterada para as 08h:30min do dia 23/07/2024, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br , objetivando o Registro de Preço para a futura e eventual aquisição parcelada de
materiais de construção e de materiais de pavimentação , de acordo com as especificações contidas no Edital d e PE nº
08/2024. A integra do Edital encontra-se no endereço: www.engenhovelho.rs.gov.br , informações pelo fone (54) 3363 9600.

Engenho Velho, RS, 05 de julho de 2024.
Diego Martinelli Bergamaschi

Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2024001116043

AVISO DE LICITAÇÃO – CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024
A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica que encontra-se aberta a LICITAÇÃO Nº 067/2024 – CHAMADA
PUBLICA Nº 002/2024, no período de 09 a 30 de julho de 2024, no horário das 07:30 às 11:30 e das 13:00 ás 17:00 horas,
junto a Prefeitura Municipal de Esperança do Sul, sito a Avenida Rio Branco, nº 1626, estará recebendo em envelopes
separados contendo documentação e projetos de venda que serão abertos no dia 31 de julho de 2024 às 9horas, para
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar. Informações poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal ou pelo fone 0xx55 96070863, ou no site www.esperancadosul.rs.gov.br. MOISES ALFREDO LEDUR –
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FAXINALZINHO
Protocolo: 2024001115989

Proc. 052/2024 - Leilão 01/2024: Lances para o leilão de bens móveis, dia 07/08/2024, às 10h. Edital no mural de publicações da
municipalidade. Informações: www.faxinalzinho.rs.gov.br , www.alemaoleiloeiro.com.br, adm@faxinalzinho.rs.gov.br ou 54 3546-
1001. Faxinalzinho, 05/07/2024. James Ayres Torres, Prefeito.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024001115993

Processo Licitatório Nº 106/2024- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 22/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna
público aos interessados que será realizada licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, através do Portal de Compras
Públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empresa em regime de empreitada global para executar
a construção de 3 paradas de ônibus, no bairro São Francisco de Paula, Distrito Industrial e no interior do município na
linha Vinte e Um de Abril, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fisico
financeiro e projetos. As Propostas de Preços serão recebidas até 23 de Julho de 2024, até às 08hs59min no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 23 de julho de 2024, às 9:00hs, no site supramencionado.
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas  www.portaldecompraspublicas.com.br e no site
www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda
a sexta-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 05/07/2024. Michele Donatti - Secretária Municipal da
Fazenda

Protocolo: 2024001115998

Processo Licitatório Nº 108/2024 - Pregão Eletrônico Nº 30/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos
interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br , para contratação de empresa(s) para fornecer máquinas industriais de cozinha, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal da Agricultura. As Propostas de Preços serão recebidas até 19 de julho de
2024, até as 13hs59min , no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 19 de julho de 2024 , às
14hs , no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br .
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo
telefone (55) 3744-5050 . 05/07/2024. Michele Donatti – Secretária Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2024001116027

AVISO DE PUBLICAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que publicou o Pregão Eletrônico nº 071/2024, que tem como objeto a contratação de

Porto Alegre, segunda-feira, 8 de julho de 2024 294Diário Oficial Nº 134


